Импульсные трубки
ZHEJIANG FANGDUN INSTRUMENT VALVE CO.,LTD
446205, Самарская область г. Новокуйбышевск
ул. Монтажная д.13, строение 3
Сайт: www.qlaps.ru
Телефон: 8 (846) 973 58 50
E-mali: sales@qlaps.ru
ZHEJIANG FANGDUN INSTRUMENT VALVE CO.,LTD

и минимальной толщине стенки, и без учета коррозии и эрозии.
Например, ASTM A269 1/2 дюйма. Наружный диаметр × 0,035
дюйма. WT: допуск по наружному диаметру ±0,005 дюйма,
допуск по массе ±15%.
Расчеты основаны на 0,505 дюйма наружного диаметра×0,0298
дюйма по массе.
Коэффициент безопасности составляет 3,75 к 1, учитывая предел
прочности на разрыв 75 000 psig.
Чтобы определить рабочее давление по коду ASME B31.1 для
энергетических трубопроводов, умножьте значение ASME 31.3
на 0,94.
Импульсные трубки
Метрическая трубка
316  316L  304  304L  321  кг/м
3
0.5   SS-STM3-0.5-  6L-STM3-0.5-  S4-STM3-0.5-  4L-STM3-0.5-  S1-STM3-0.5-  0.031
 0.7   SS-STM3-0.7-  6L-STM3-0.7-  S4-STM3-0.7-  4L-STM3-0.7-  S1-STM3-0.7-  0.404
6
1.0   SS-STM6-1.0-  6L-STM6-1.0-  S4-STM6-1.0-  4L-STM6-1.0-  S1-STM6-1.0-  0.125
 1.5   SS-STM6-1.5-  6L-STM6-1.5-  S4-STM6-1.5-  4L-STM6-1.5-  S1-STM6-1.5-  0.169
8
1.0   SS-STM8-1.0-  6L-STM8-1.0-  S4-STM8-1.0-  4L-STM8-1.0-  S1-STM8-1.0-  0.175
 1.5   SS-STM8-1.5-  6L-STM8-1.5-  S4-STM8-1.5-  4L-STM8-1.5-  S1-STM8-1.5-  0.244
10
1.0   SS-STM10-1.0-  6L-STM10-1.0-  S4-STM10-1.0-  4L-STM10-1.0-  S1-STM10-1.0-  0.226
 1.5   SS-STM10-1.5-  6L-STM10-1.5-  S4-STM10-1.5-  4L-STM10-1.5-  S1-STM10-1.5-  0.320
12
1.0   SS-STM12-1.0-  6L-STM12-1.0-  S4-STM12-1.0-  4L-STM12-1.0-  S1-STM12-1.0-  0.276
 1.5   SS-STM12-1.5-  6L-STM12-1.5-  S4-STM12-1.5-  4L-STM12-1.5-  S1-STM12-1.5-  0.395
 2.0   SS-STM12-2.0-  6L-STM12-2.0-  S4-STM12-2.0-  4L-STM12-2.0-  S1-STM12-2.0-  0.501
14
1.0   SS-STM14-1.0-  6L-STM14-1.0-  S4-STM14-1.0-  4L-STM14-1.0-  S1-STM14-1.0-  0.326
 1.5   SS-STM14-1.5-  6L-STM14-1.5-  S4-STM14-1.5-  4L-STM14-1.5-  S1-STM14-1.5-  0.470
 2.0   SS-STM14-2.0-  6L-STM14-2.0-  S4-STM14-2.0-  4L-STM14-2.0-  S1-STM14-2.0-  0.602
16
1.0   SS-STM16-1.0-  6L-STM16-1.0-  S4-STM16-1.0-  4L-STM16-1.0-  S1-STM16-1.0-  0.376
 1.5   SS-STM16-1.5-  6L-STM16-1.5-  S4-STM16-1.5-  4L-STM16-1.5-  S1-STM16-1.5-  0.545
 2.0   SS-STM16-2.0-  6L-STM16-2.0-  S4-STM16-2.0-  4L-STM16-2.0-  S1-STM16-2.0-  0.702
18
1.0   SS-STM18-1.0-  6L-STM18-1.0-  S4-STM18-1.0-  4L-STM18-1.0-  S1-STM18-1.0-  0.426
 1.5   SS-STM18-1.5-  6L-STM18-1.5-  S4-STM18-1.5-  4L-STM18-1.5-  S1-STM18-1.5-  0.620
 2.0   SS-STM18-2.0-  6L-STM18-2.0-  S4-STM18-2.0-  4L-STM18-2.0-  S1-STM18-2.0-  0.802
20 2.0   SS-STM20-2.0-  6L-STM20-2.0-  S4-STM20-2.0-  4L-STM20-2.0-  S1-STM20-2.0-  0.903
22 2.0   SS-STM22-2.0-  6L-STM22-2.0-  S4-STM22-2.0-  4L-STM22-2.0-  S1-STM22-2.0-  1.003
25
2.0   SS-STM25-2.0-  6L-STM25-2.0-  S4-STM25-2.0-  4L-STM25-2.0-  S1-STM25-2.0-  1.153
 2.5   SS-STM25-2.5-  6L-STM25-2.5-  S4-STM25-2.5-  4L-STM25-2.5-  S1-STM25-2.5-  1.410
28 2.8   SS-STM28-2.8-  6L-STM28-2.8-  S4-STM28-2.8-  4L-STM28-2.8-  S1-STM28-2.8-  1.769
30 3.0   SS-STM30-3.0-  6L-STM30-3.0-  S4-STM30-3.0-  4L-STM30-3.0-  S1-STM30-3.0-  2.031
32 3.5   SS-STM32-3.5-  6L-STM32-3.5-  S4-STM32-3.5-  4L-STM32-3.5-  S1-STM32-3.5-  2.501
38 4.0   SS-STM38-4.0-  6L-STM38-4.0-  S4-STM38-4.0-  4L-STM38-4.0-  S1-STM38-4.0-  3.410
Добавьте фактический фут/метр в качестве дополнительного кода к основному коду заказа, чтобы получить полный код заказа.
Например: длина 12 футов, наружный диаметр 1/2 дюйма, толщина стенки 0,049 дюйма, бесшовная труба 316L SS, полный код заказа 6L-ST8-049-12
                                    длина 4 метра, внешний диаметр 1/2 дюйма, толщина стенки 0,049 дюйма, бесшовная труба 316L SS, полный код заказа 6L-ST8-049-4M
                   длина 2 метра, наружный диаметр 12 мм, толщина стенки 1,0 мм, бесшовная труба 316L SS, полный код заказа 6L-STM12-1.0-2M
Дюймовая трубка
Метрическая трубка
316  316L  304  304L  321  lb/ft кг/м
 1/8 0.028  SS-ST2-028-  6L-ST2-028-  S4-ST2-028-  4L-ST2-028-  S1-ST2-028-  0.030  0.044
 1/4
0.035  SS-ST4-035-  6L-ST4-035-  S4-ST4-035-  4L-ST4-035-  S1-ST4-035-  0.082  0.122
 0.049  SS-ST4-049-  6L-ST4-049-  S4-ST4-049-  4L-ST4-049-  S1-ST4-049-  0.107  0.159
 0.065  SS-ST4-065-  6L-ST4-065-  S4-ST4-065-  4L-ST4-065-  S1-ST4-065-  0.131  0.194
 3/8
0.035  SS-ST6-035-  6L-ST6-035-  S4-ST6-035-  4L-ST6-035-  S1-ST6-035-  0.129  0.192
 0.049  SS-ST6-049-  6L-ST6-049-  S4-ST6-049-  4L-ST6-049-  S1-ST6-049-  0.173  0.258
 0.065  SS-ST6-065-  6L-ST6-065-  S4-ST6-065-  4L-ST6-065-  S1-ST6-065-  0.219  0.326
0.035  SS-ST8-035-  6L-ST8-035-  S4-ST8-035-  4L-ST8-035-  S1-ST8-035-  0.177  0.263
 0.049  SS-ST8-049-  6L-ST8-049-  S4-ST8-049-  4L-ST8-049-  S1-ST8-049-  0.240  0.357
 0.065  SS-ST8-065-  6L-ST8-065-  S4-ST8-065-  4L-ST8-065-  S1-ST8-065-  0.307  0.457
 5/8 0.065  SS-ST10-065-  6L-ST10-065-  S4-ST10-065-  4L-ST10-065-  S1-ST10-065-  0.396  0.589
 3/4 0.065  SS-ST12-065-  6L-ST12-065-  S4-ST12-065-  4L-ST12-065-  S1-ST12-065-  0.484  0.720
1 0.083  SS-ST16-083-  6L-ST16-083-  S4-ST16-083-  4L-ST16-083-  S1-ST16-083-  0.827  1.231
1 1/4 0.109  SS-ST20-109-  6L-ST20-109-  S4-ST20-109-  4L-ST20-109-  S1-ST20-109-  1.352  2.012
1 1/2 0.134  SS-ST24-134-  6L-ST24-134-  S4-ST24-134-  4L-ST24-134-  S1-ST24-134-  2.989  2.961
МассаБазовый номер заказаНоминальная
толщина
стенки, дюйм
1/2
S31600/S31603
A212 SA212S31400/S31403
Класс
316/316L
304/304L
321  S32100
Обозначение UNS ASTM  ASME
Материал конструкции
Допустимое рабочее давление
Особенности
Номинальные размеры труб от 1/8" до 2"
Маркировка с указанием материала, размера,
технических характеристик и термического кода
Информация для заказа
Основной номер заказа
316 316L 304 304L 321 lb/ft кг/м
1/8
40S SS-SP2-40S- 6L-SP2-40S- S4-SP2-40S- 4L-SP2-40S- S1-SP2-40S- 0.250 0.372
80S SS-SP2-80S- 6L-SP2-80S- S4-SP2-80S- 4L-SP2-80S- S1-SP2-80S- 0.321 0.478
1/4
40S SS-SP4-40S- 6L-SP4-40S- S4-SP4-40S- 4L-SP4-40S- S1-SP4-40S- 0.433 0.645
80S SS-SP4-80S- 6L-SP4-80S- S4-SP4-80S- 4L-SP4-80S- S1-SP4-80S- 0.546 0.812
3/8
40S SS-SP6-40S- 6L-SP6-40S- S4-SP6-40S- 4L-SP6-40S- S1-SP6-40S- 0.579 0.862
80S SS-SP6-80S- 6L-SP6-80S- S4-SP6-80S- 4L-SP6-80S- S1-SP6-80S- 0.754 1.122
1/2
40S SS-SP8-40S- 6L-SP8-40S- S4-SP8-40S- 4L-SP8-40S- S1-SP8-40S- 0.868 1.292
80S SS-SP8-80S- 6L-SP8-80S- S4-SP8-80S- 4L-SP8-80S- S1-SP8-80S- 1.110 1.652
3/4
40S SS-SP12-40S- 6L-SP12-40S- S4-SP12-40S- 4L-SP12-40S- S1-SP12-40S- 1.154 1.717
80S SS-SP12-80S- 6L-SP12-80S- S4-SP12-80S- 4L-SP12-80S- S1-SP12-80S- 1.504 2.238
1
40S SS-SP16-40S- 6L-SP16-40S- S4-SP16-40S- 4L-SP16-40S- S1-SP16-40S- 1.713 2.549
80S SS-SP16-80S- 6L-SP16-80S- S4-SP16-80S- 4L-SP16-80S- S1-SP16-80S- 2.216 3.297
1 1/4
40S SS-SP20-40S- 6L-SP20-40S- S4-SP20-40S- 4L-SP20-40S- S1-SP20-40S- 2.319 3.450
80S SS-SP20-80S- 6L-SP20-80S- S4-SP20-80S- 4L-SP20-80S- S1-SP20-80S- 3.057 4.549
1 1/2
40S SS-SP24-40S- 6L-SP24-40S- S4-SP24-40S- 4L-SP24-40S- S1-SP24-40S- 2.773 4.126
80S SS-SP24-80S- 6L-SP24-80S- S4-SP24-80S- 4L-SP24-80S- S1-SP24-80S- 3.705 5.513
2
40S SS-SP32-40S- 6L-SP32-40S- S4-SP32-40S- 4L-SP32-40S- S1-SP32-40S- 3.727 5.546
80S SS-SP32-80S- 6L-SP32-80S- S4-SP32-80S- 4L-SP32-80S- S1-SP32-80S- 5.123 7.624
Номинальный
размер
трубопровода
МассаНомер
таблицы
Добавьте фактический фут /метр в качестве дополнительного кода к основному коду заказа, чтобы получить полный код заказа.
Например: длина 12 футов, номинальный размер трубы 1/2 дюйма, диаметр трубы 40S, бесшовная труба 316 SS, полный код заказа - SS-SP8-40S-12
                   длина 2 метра, номинальный размер трубы 1/2 дюйма, диаметр трубы 40S, бесшовная труба 316 SS, полный код заказа - SS-SP8-40S-2M
Номер таблицы (ASME B36.19M)
 5S  10S  40S  80S
 Рабочее давление, psig (бар)
1/8 /  3950 (272)  / 5750 (397)  8700 (600)